
 

Associazione Culturale “FENICE” 
Via F. Blumetti 2 - Via G. Marconi 16  - 87010 FRASCINETO (CS) – C.F. 94012690783 

  www.associazionefenice.it   –    e.mail   info@associazionefenice.it  
 

VVVVVVVVEEEEEEEERRRRRRRRBBBBBBBBAAAAAAAALLLLLLLLEEEEEEEE                DDDDDDDDEEEEEEEELLLLLLLL        CCCCCCCCOOOOOOOONNNNNNNNSSSSSSSSIIIIIIIIGGGGGGGGLLLLLLLLIIIIIIIIOOOOOOOO        DDDDDDDDIIIIIIIIRRRRRRRREEEEEEEETTTTTTTTTTTTTTTTIIIIIIIIVVVVVVVVOOOOOOOO        
 

  N.  2                del  19 giugno 2012 
 

OGGETTO:  PREPARAZIONE ED APPROVAZIONE ATTI CONTI CONSUNTIVI ANNI 2009-2010-2011 . 
 

Il giorno 19-06-2012, alle ore 18,35, presso la sede sociale decentrata, in Frascineto, si è riunito in  Seconda 
Convocazione  il Consiglio Direttivo dell’Associazione Culturale “FENICE”, così composto: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il numero dei presenti LA SEDUTA È VALIDA; 
Si procede in CONTINUAZIONE DI SEDUTA non essendo il punto trattato il Primo all’O.d.G.; 
Presiede CECCARINI Roberto.   Funge da Segretario  DURANTE Gianpiero. 
Si passa alla trattazione dell’argomento oggettivato e iscritto al Punto n.  2 dell’O del G. 
 

= Il Presidente sottopone al vaglio dei presenti il Libro Cassa e tutta la documentazione giustificativa delle entrate 

verificatesi e delle spese sostenute negli anni 2009 – 2010 - 2011, ciò in ottemperanza alle disposizioni statutarie onde 

consentire di predisporre tutto quanto utile ai fini dell’approvazione da parte dell’Assemblea dei Soci. Chiede, pertanto, 

ai presenti di porre la massima cura nel verificare la corrispondenza contabile tra i dati contenuti nel libro cassa e le 

pezze giustificative sottoposte a verifica. 

 

= Dopo approfondito controllo da parte di tutti i presenti che, ad uno ad uno, hanno preso visione della documentazione 

loro esibita, che ha palesato la corretta redazione del Libro Cassa e tenuta della documentazione a corredo; il Presidente 

dà lettura dei dati attinenti il Saldo di Cassa quale Conto Consuntivo per gli anni 2009-2010-2011 così distinti: 

* Anno 2009: Entrate : Euro 979,65; Uscite: Euro  678,59;  Saldo finale di Cassa Euro  301,06 . 

* Anno 2010: Entrate : Euro 321,06; Uscite: Euro  86,47;  Saldo finale di Cassa Euro  234,59; 
* Anno 2011: Entrate : Euro 274,59; Uscite: Euro  65,18;  Saldo finale di Cassa Euro  209,41 

= Contestualmente alla verifica delle voci contenute nel Libro Cassa, viene redatto il prospetto contabile in due originali 

destinati: il primo come allegato al Libro Cassa, il secondo, unitamente a copia della presente,  al vaglio dell’Assemblea 

dei Soci nella sua prima seduta utile.  

 

= Il presidente pone all’approvazione del C.D. il prospetto contabile di cui sopra da allegarsi al presente. 

 

Si procede alla VOTAZIONE  che, effettuata in modo palese e  per alzata di mano, dà il seguente risultato: 

VOTI  FAVOREVOLI N.   3 ; VOTI CONTRARI N. ==;   ASTENUTI N.  ==. 
 
   Visto il risultato delle votazioni:  

  

IILL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  DDIIRREETTTTIIVVOO  

  

APPROVA: 
 
1 - il prospetto contabile delle Entrate e delle Uscite relative all’anno 2009, sottoscritto dai presenti,  recante tutte 
le annotazioni riportate sul Libro Cassa dal quale si evince quanto risulta dal sottostante quadro: 
 

Entrate Uscite Saldo 
979,75 678,59 301,06 

N.O. COMPONENTE CARICA PRES. ASS. 
1 CECCARINI Roberto Presidente SI  
2 BELLUSCI Francesco Consigliere SI  
3 DURANTE Gianpiero Consigliere SI  
     
     

                                                                             TOTALI  N . 3  

Mod. FEN012 

COPIA 



2 - il prospetto contabile delle Entrate e delle Uscite relative all’anno 2010, sottoscritto dai presenti,  recante tutte 
le annotazioni riportate sul Libro Cassa dal quale si evince quanto risulta dal sottostante quadro: 
 

Entrate Uscite Saldo 
321,06 86,47 234,59 

 

 
3 - il prospetto contabile delle Entrate e delle Uscite relative all’anno 2011, sottoscritto dai presenti,  recante tutte 
le annotazioni riportate sul Libro Cassa dal quale si evince quanto risulta dal sottostante quadro: 
 

Entrate Uscite Saldo 
274,59 65,18 209,41 

 

* DISPONE: 
 
 -  che i prospetti contabili di cui sopra siano sottoposti, unitamente a copia del presente verbale, all’approvazione 

dell’Ass. dei Soci, nella sua prima seduta utile. 

 

 -  che copia del presente atto venga pubblicato sul sito e nella Bacheca dell’Associazione . 

 

* MANDA  al segretario per le incombenze di competenza in aderenza alle norme statutarie. 

 

   I presenti, dopo lettura fattane, senza nulla aggiungere o variare di seguito sottoscrivono. 

 

 
 

Il Presidente     F.to: CECCARINI Roberto                 Il Segretario F.to: DURANTE Gianpiero 

 

 

 
    I Consiglieri :    F.to:  DURANTE Gianpiero            F.to: BELLUSCI Francesco 

 

 


